[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.03.2018   № 220
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 272 «О государственной программе Новгородской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новгородской области на 2014-2020 годы», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий в Батецком муниципальном районе на                    2014–2020 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 18.10.2013 № 629:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1  Раздел 1. изложить в следующей редакции:

«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Отдел экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого  муниципального района (далее экономический отдел)».

1.1.2 В разделе 3. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» пункты 1.1.1.1., 2.1.3., 3.1.1. и 4.1.1. изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя (по годам)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.1.1.1.
	обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, кв.м
	72
	0
	33
	72
	234
	144
	144»

	«2.1.3.
	Ввод в действие локальных водопроводов, км

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

	«3.1.1.
	Количество населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку, ед

	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1»

	«4.1.1.
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку, ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1»

1.1.3. Раздел 5. изложить в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	средства бюджета

района
	средства бюджета сельских поселений
	внебюд-жетные  средства
	ВСЕГО

	2014
	1961,5
	1254,1
	-
	-
	1378,1
	4593,7

	2015
	1064,51
	680,59
	-
	-
	803,3
	2548,4

	2016
	286,09
	172,24
	-
	-
	198,41
	656,74

	2017
	-
	-
	-
	-
	693,36
	693,36

	2018
	-
	-
	-
	-
	2672,85
	2672,85

	2019
	-
	-
	        -
	-
	2576,72
	2749,22

	2020
	-
	-
	-
	-
	1586,72
	1586,72

	ВСЕГО
	3312,1
	2106,9
	-
	-
	9909,46
	15500,99»

1.2. В Мероприятия муниципальной программы строки 1.2., 1.2.1., 2.5., 2.6., 2.6.1., 3.2., 3.3., 4.3. изложить в прилагаемой редакции (Приложении №1).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Полушкина В.Ю..

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий       вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                                                                                                                              В.Н.Иванов
рв

№56п
«Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник финансиро-

вания
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача: Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье.

	«1.2.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  с привлечением собственных и

заемных средств для строительства (приобретения) жилья в сельской местности муниципального района, всего

	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	2014-2020 годы
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.
	внебюд-жетные источники
	1378,1
	803,3
	198,41
	693,36
	22815,0
	1404,0
	1404,0»

	«1.2.1.
	в том числе  для молодых семей  и молодых специалистов

	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	2014-2020 годы
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.
	внебюд-жетные источни-ки
	501,1
	-
	198,41
	693,36
	22815,0
	1404,0
	1404,0»

	2. Задача: Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной  и инженерной инфраструктуры

	«2.5.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) локальных водопроводов  в сельской местности муниципального района

	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ,

Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2015-2019 годы
	2.1.3.

2.1.4.
	внебюд-жетные источни-ки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- »

	«2.6.
	Строительство (реконструкция) локальных водопроводов в сельской местности муниципального района,

в том числе:

	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ,

Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2016-2019 годы
	2.1.3.

2.1.4.
	внебюд-жетные источни-ки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселе-ний
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	- »

	«2.6.1
	Реконструкция 1,5 км локальных водопроводов в д.Озерево Батецкого сельского поселения
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ,

Администрация муниципально-го района

	2019 год
	2.1.3

2.1.4
	внебюд-жетные источни-ки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселе-ний
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

	3.Задача: Концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса

	«3.2.
	Разработка проектно-сметной документации на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности муниципального района
	организации агропромышленного комплекса муниципального района,

отдел строительст-ва, архитектуры и ЖКХ,

Администрация Мойкинско-го сельского поселения (по согласо-ванию)

	2017-2019 годы
	3.1.1.

3.1.2.
	внебюд-жетные источни-ки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- »

	«3.3.
	Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности муниципального района
	организации агропромышленного комплекса муниципального района,

отдел строитель-ства, архитектуры и ЖКХ,

Администрация Мойкинско-го сельского поселения (по согла-сованию)
	2017-2019 годы
	3.1.1.

3.1.2.
	внебюд-жетные источни-ки
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселе-ний
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- »

	4. Задача: Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	«4.3.
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Администрация, Администра-ции сельских поселений                 (по согласо-ванию)
	2016-2020 годы
	4.1.1.
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	168,6
	70,0
	200,0 »

_____________________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий в Батецком муниципальном районе на                    2014–2020 годы»